
 

 

 

 
  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "Grimaldi-Pacioli" Via A. Turco, 

32 - 88100 Catanzaro 

Grimaldi (sede uffici): 0961 746514 - fax 0961 726712 

Pacioli:  0961 31711 - fax 0961 737393 

Sito Web: www.itegrimaldipacioli.edu.it 

e-mail: cztd12000d@istruzione.it; mailcert: 

cztd12000d@pec.istruzione.it 

 Codice Fiscale: 97069300792 - Codice 

meccanografico:CZTD12000D 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ai docenti Muscarà Maria e Piro Chiara 

Al DSGA 

ATTI/sito web 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione docenti alle sedi e alle classi e utilizzazione e gestione dei 

docenti dell’organico dell’autonomia a.s.2023-2024,  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

− Visto l'art.396 comma 3 del Dlgs 297/1994 del 16 aprile 

− Visti gli art.4 e 5 del DPR 275/1999 

− Visto l’art.5 comma 2 del Dlgs 165/2001 che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla 

gestione delle amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le 

determinazioni per l'organizzazione degli uffici (segreteria, didattica) e la gestione delle risorse 

umane; 

− Visto l'art.25 del Dlgs 165/200 

− Visto il Dlgs 150/2009 

− Vista la CM 7/2010; 

− Visto l’art. 33 commi 3 e 5 della Legge 104/1992 

− Visto il CCNL Comparto scuola vigente 

 -Vista la Legge 107/2015; 

 -Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

-Preso atto della dotazione organica del personale assegnata per l’a.s 23-24 dall’ ATP di Catanzaro e 

della mobilità del personale docente per l’a.s. 23-24;  

-Considerati i “Criteri di assegnazione dei Docenti alle sedi e alle classi” proposti dal Collegio dei 

docenti n. 6 del 18 maggio 2023 delibera n. 3 e approvati dal Consiglio d’Istituto del 18 maggio 

2023, verbale n. 8 delibera n. 46;  

-Valutate le esigenze organizzativo-didattiche dell’istituto;  

-Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano 

di miglioramento dell’Istituto, della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio 

http://www.itegrimaldipacioli.edu.it/
mailto:cztd12000d@pec.istruzione.it


scolastico, garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti ed il 

successo formativo degli studenti; 

−Considerato il numero di classi istituite ed autorizzate nelle due sedi; 

−Fatto salvo il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

responsabilità a carico di ogni docente 

−Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 

esigenze particolari ammissibili degli alunni e le situazioni delle classi, al fine di assicurare il 

miglior andamento del servizio scolastico; 

− Valutate e valorizzate le competenze professionali specifiche dei docenti;  

− Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative; 

− Visto il PTTI Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità e il PTPC Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione di ambito regionale; 

− Visto il D.Lgs.81/2008 T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro 

− Informate le RSU di istituto dei criteri deliberati in Consiglio di Istituto nella seduta del 

10/07/2023  

− Visti gli atti del Collegio Docenti del 01.09.2023  

-Visto l’art. 455, co. 12 del d.lgs. 297/94, che prescrive il divieto di spostamento del personale dopo 

il ventesimo giorno dall’inizio dell’attività didattica dalla sede cui è stato assegnato; 

-Visto il Bollettino dei movimenti della Scuola secondaria di secondo grado, per l’a.s. 2023/24, 

pubblicato sul sito istituzionale dello scrivente Ufficio il 24/05/2023 con avviso n. 2982 di pari data; 

-Visto il dispositivo dell’ordinanza n. 5577/2023 – RG n. 1510/2023 – con il quale il Tribunale di 

Catanzaro – Sez. Lav. “accoglie il ricorso e, per l’effetto, ordina all’amministrazione resistente di 

assegnare immediatamente alla ricorrente Prof.ssa Muscarà Maria la cattedra orario interna presso 

l’ITE Grimaldi-Pacioli di Catanzaro”; 

-Vista la disposizione dell’ AT di Catanzaro Prot.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE (U) 

0006493 del 5-10-2023 di immediato trasferimento provinciale della docente Muscarà Maria presso 

CZTD12000D – ITE “Grimaldi – Pacioli” di Catanzaro, già titolare sulla Classe di concorso A045 

(Scienze economico-aziendali) presso CZIS01700G – I.I.S. “Petrucci – Ferraris – Maresca” di 

Catanzaro e, contestualmente, la revoca del trasferimento provinciale ottenuto dalla professoressa 

Piro Chiara sulla medesima disciplina presso l’Istituto scolastico di cui sopra con conseguente 

ripristino della precedente titolarità presso CZTD04000T – ITE “De Fazio” di Lamezia Terme;  

-Visto che per il surrichiamato divieto di spostamento, la docente Piro Chiara resterà in 

utilizzazione, per il corrente anno scolastico, presso CZTD12000D – ITE Grimaldi – Pacioli; 

-Visto la presa di servizio della prof.ssa Muscarà Maria in data 6-10-2023 presso l’ITE Grimaldi-

Pacioli; 

-VISTO il Decreto Dirigenziale di assegnazione dei Docenti alle classi per l’a.s. 2023/2024, e suoi 

allegati che costituiscono parte integrante del suddetto Decreto Prot 1086 dell’11-settembre 2023; 

-Visto Piano di Utilizzazione e gestione dei docenti dell’organico dell’autonomia nell’ambito delle 

risorse per il potenziamento e docenti con ore a disposizione - a.s 2023-24 Prot n. 11153 del 17 

settembre 2023; 

-Visto l’ art 461 del D Lgs 297/94 , secondo cui “ Non si dà luogo a spostamenti di personale dopo 

il ventesimo giorno dall'inizio dell'anno scolastico, anche se riguardano movimenti limitati all'anno 

scolastico medesimo e anche se concernenti personale delle dotazioni organiche aggiuntive”  

 

 

DECRETA 

 



La Prof.ssa Muscarà Maria è assegnata per l’a.s.2023-24, per 18h settimanali alla sede Grimaldi per 

lo svolgimento di compiti, coerenti con il succitato Piano di Utilizzazione e gestione dei docenti 

dell’organico dell’autonomia nell’ambito delle risorse per il potenziamento e docenti con ore a 

disposizione - a.s 2023-24, Prot n. 11153 del 17 settembre 2023, in particolare: 

-Supporto organizzativo/gestionale alla Dirigenza per attività funzionali ai progetti, 

all’organizzazione e alle iniziative dell’Istituto, secondo quanto previsto dalla legge 107/15, art. 1, 

comma 83, 

-Coordinamento dei processi di ricerca, sviluppo e innovazione e dei processi comunicativi interni 

ed esterni per favorire l’interazione e la collaborazione con la comunità e l’amministrazione 

pubblica del territorio, comprese le organizzazioni del terzo settore e le imprese, 

-Interventi di recupero per il contrasto alla dispersione scolastica, 

-Sostituzione Docenti assenti (art 1, comma 85, L. 107/2015). 

Alla Prof.ssa Piro Chiara è confermata per l’a.s.2023-24, l’assegnazione delle classi: 2H, 4H, 

5G,4M (18h), sede Grimaldi. 

          Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Cristina Lupia 

 

 

 


		2023-10-06T21:59:06+0200
	CRISTINA LUPIA


		2023-10-06T21:59:34+0200
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO GRIMALDI PACIOLI




